
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

ZPRAVODAJ 
 Číslo 1272/ Ročník 25  

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 SMÍCHOVSKÝ

EGYPTSKÉ RÁNY 



 

BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 
 
 

 
 
 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Nadiya Hrabovcová 

Téma úkolu: „Egyptské rány“ 
• Společná píseň č. 203 „Když kol tebe“ 
• Biblický text „Exodus 10,21-29“ a modlitba 

 

• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 
Milan Müller, Josef Prokop 

• Sbírka pro potřeby misie 
• Video prezentace „Dobrodružná arktická mise“ 
• Společná píseň č. 317 „Pomoz mi, Pane, správně žít“ 
• Modlitba 

  

1o:3o hodin  

Přestávka 
 

1o:45 hodin    

Bohoslužba – vede Jaroslav Bartoš  
• Přivítání, sborová oznámení  
• Společná píseň č. 181 „Jak zřídlo vody živé“ 
• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru  

 

• Příběh pro děti – Václav Vondrášek 
 

• Čtení textu Bible – Žalm 9,10-15 
• Tichá modlitba  
• Kázání – Václav Vondrášek 

Téma: „Vidět Bohu do karet, či do srdce” – Žalm 143,10 
 

• Společná píseň č. 112 „V náručí Ježíšově“ 
• Modlitba – Václav Vondrášek 
• Společná píseň č. 280 „Králi věčný, žehnej nám“ vsedě 
• Soukromé tiché modlitby a rozjímání vsedě 

 



 
 

 

 

Oznámení 

 
-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 

 
-Dnes, 26. 7., bude kázáním sloužit bratr Václav Vondrášek. 

 
-Příští sobotu, 2. 8., bude slovem z Písma sloužit sestra Soňa Sílová. 

 
-Ve dnech, 3.  – 10. 8., proběhne Biblický týden 2025 

„Boží otázky“ s řečníkem Danielem Dudou. 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 
-Připojte se k nám v měsíci červenci a mysleme na svých 

modlitbách na: soužití sboru. 
 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

-Lékárnička sboru a druhá, přenosná, jsou umístěné  
v zákristií na stěně a ve skříňce označené zeleným křížem. 

  
 
 
 

 

 

 
 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

 Variabilní symbol: 777 
 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 262. kapitola 
 

KDYŽ V ŽIVOTĚ POTKÁŠ RUTH … 
 

Jednou za čas mám chuť pustit si nějaký pěkný film, mám na to speciální složku, kam 
si dobré typy a doporučení schovávám. Nedávno jsem proto viděl drama V 
NEMILOSTI od Nory Fingscheidt s vynikající Sadrou Bullock v hlavní roli ženy Ruth. 
Je to velmi drsný film z drsného prostředí tvrdé reality života, který popisuje příběh 

V období 27. 7. – 2. 8. 2025 oslaví narozeniny: 
 

Bezděkovská Jitka (28.7.); Klennerová Dana (29.7.);  
Košínová Květoslava (30.7.); Prokop Josef (30.7.); Marušáková Renata (1.8.); 

Příbová Marija (1.8.); Kohút Július (2.8.) 
 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 



ženy, která se vrací z 
vězení po dvaceti 
letech za zastřelení 
policisty. Díky tomu, 
že to byl velmi 
oblíbený policista, 
který měl v té době 
dvě malé děti, je zde i 
velmi smutná linka 
jeho dětí, kteří za 20 
let dospěly a mají 
potřebu pomstít smrt 
jejich tatínka. Okolí 
(práce, bydlení, noví 
nájemci jejich domu) 
jasně dává Ruth na 
vědomí různými 

tvrdými reakcemi, co si o její minulosti myslí.  

Celým filmem se jako červená nit táhne touha Ruth setkat se se svou kdysi 5letou 
sestrou, která tehdy byla dána k adopci, byly totiž kdysi sirotkové a ona se o mladší 
sestru starala. 

Na první pohled máme ve filmu jasno, kdo si, co zaslouží, kdo je viník, kterému je to 
potřeba „osladit“, a jak to vše tehdy bylo. Mistrně zpracované drama nám postupně 
nasvítí celý příběh v překvapivém světle. 

Byl to jeden z těch vzácných filmů, který mě/nás inspiruje k tomu udělat si vlastní 
obrázek a nenechat se strhnout míněním davu. Velmi mě zasáhl i v myšlence 
„zástupné oběti“ za někoho milovaného, což je nám křesťanům také velmi blízké. 
Kéž by mi Boží Duch připomněl tento vzácný film, až potkám ve svém životě nějakou 
„černou ovci“ podobnou třeba té Ruth… Kéž by byl život každého z nás opakem 
názvu tohoto filmu, životem plným milosti, hledání pravdivosti a podpory všech, 
kteří měli v životě horší karty, než jsem měl já… Když lidi oslovují podobné filmy, 
jako ten V NEMILOSTI, myslím si, že ještě snad ten svět není až tak moc zkažený. 

 

  Váš kazatel Vašek Vondrášek 
 

SOBOTNÍ ŠKOLA 
Téma 3. čtvrtletí 2025: EXODUS 
Lekce 4: Egyptské rány 
Základní verš 
„Srdce faraónovo se zatvrdilo a Izraelce nepropustil, jak 
Hospodin skrze Mojžíše předpověděl.“ (Ex 9,35) 
 

V této lekci se zaměříme na první sérii egyptských ran, které 
Bůh seslal na Egypt jako odpověď na faraónovo odmítnutí 
propustit Izrael. Uvidíme také, jak tyto rány konfrontovaly 
egyptská božstva a projevovaly Hospodinovu svrchovanost. 
 



➢ Ex 7,8–15: První konfrontace: Áronova hůl a hole kouzelníků (neděle) 
➢ Ex 7,3.13.14.22: Kdo zatvrdil faraónovo srdce? (pondělí) 
➢ Ex 7,19–8,19: První tři rány a jejich dopad na egyptské bohy (úterý) 
➢ Ex 8,17–9,12: Další rány a svoboda odmítnout Boha (středa) 
➢ Ex 9,22–10,29: Krupobití, kobylky a tma a faraónův vzdor (čtvrtek) 

 

Otázky: 
➢ "Jaký smysl měly ""Egyptské rány""? 
➢ Kterou nemoc považuješ za nejhorší? Proč? 
➢ Proč ani po deváté ráně nechtěl faraón splnit Boží příkaz?" 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/04pdf 
V tomto čtvrtletí otvíráme témata sobotní školy v pořadu Bible pro dnešek – pořad 
HopeTV inspirován tématem lekcí sobotní školy https://sobotniskola.casd.cz/bible-
pro-dnesek/ 
Studium každý pátek od 20 hodin na adrese https://meet.google.com/pkn-hzjb-nja 
 

                                         Luděk Bouška 
 
 

     Akvila a Priscilla 
 
 
     
 
     Ellen G. Whoteová 
 

Potom odešel Pavel z Athén a přišel do Korintu. Tam se setkal s jedním Židem, který se 
jmenoval Akvila a pocházel z Pontu. Nedávno přišel se svou manželkou Priscillou z 
Itálie. Sk 18,1.2 
 

Akvila a Priscilla byli vyhoštěni výnosem císaře Klaudia, podle něhož museli všichni Židé 
opustit Řím. Přišli tedy do Korintu a začali zde pracovat jako výrobci stanů. Pavel se na 
ně vyptával a dozvěděl se, že se bojí Boha a snaží se vyhýbat špatným vlivům, jimiž jsou 
tu obklopeni. Proto „zůstal u nich a pracoval s nimi, poněvadž měli stejné řemeslo – 
dělali stany“ (Sk 18,3). 
Během dlouhého období své služby v Efezu a jeho širokém okolí, kde tři roky pilně a 
neúnavně hlásal evangelium, se Pavel opět živil svým řemeslem. V Efezu stejně jako v 
Korintu ho povzbuzovala přítomnost Akvily a Priscilly, kteří ho na konci jeho druhé misijní 
cesty doprovázeli při návratu do Asie. Poučoval své spolupracovníky o duchovních 
věcech a také jeho píle a pečlivost byla pro ně příkladem. Učil, že Boha bychom měli 
uctívat i svou každodenní prací. 
Akvila a Priscilla sice nebyli povoláni k tomu, aby všechen svůj čas věnovali službě 
evangelia, přesto Bůh prostřednictvím těchto pokorných pracovníků důkladněji poučil 
Apolla o správné cestě. Pán používá k uskutečňování svých záměrů různé 
nástroje.           (PNL 201–204; AA 349–356) 
 

Pane Bože, odevzdáváme se Ti, abys i nás mohl použít jako své nástroje pro své dílo. 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/04pdf
https://sobotniskola.casd.cz/bible-pro-dnesek/
https://sobotniskola.casd.cz/bible-pro-dnesek/
https://meet.google.com/pkn-hzjb-nja


K ZAMYŠLENÍ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 



 



 

 
 
 



 

 
 
 



 

 



 

Pokračování příští týden 

 



 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD VÁS ZVE NA 

BOWLING 
V. KD TURNAJ 2025 

30. LISTOPAD 2025 
 

17:00 – 19:00 HODIN 

BOWLING RADAVA 
M. HORÁKOVÉ 37, 170 00 PRAHA 7 – HOLEŠOVICE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Za KDečko Jaroslav Skála: skala.jaroaslav@seznam.cz  
a Samuel Ballangó: levrone21@gmail.com 

file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2025/skala.jaroaslav@seznam.cz
file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2025/levrone21@gmail.com


 





Kreslené příběhy Starého zákona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pokračování příště 

 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

